Àl
PORTARIA NO 443, DE í6 DE JUNHO DE2O23.

INSTITUT E NOMEIA COMISSÂO ESPECIAL PARA
DEBATER ASSUNTOS RELACIONADOS AOS
PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Considerando a necessidade de debater e buscar soluçÕes para promover a methoria
da qualidade da educação municipal, bem como a situação atualdos profissionais que
representam a categoria;

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO, ESTADO DO
ESPíR|TO SANTO, NO USO DE SUAS ATRTBUTÇÔES r PRERROGATTVAS.

RESOLVE:

Art. í" INSTITUIR E NOMEAR Comissão Especial para debater e buscar soluçôes
para os assuntos relacionados aos professores da Rede Municipalde Ensino de Barra
de São Francisco.

Art. 20 A Comissão será composta pelos seguintes membros:

o Enivaldo Euzébio dos Anjos - Prefeito Municipal (Presidente);
o Delma do Carmo Ker e Aguiar - Repres. Secretaria Municipal de Educação;
o Rodrigo da Fonseca Agapito - Repres. SINDIUPES;
o Maria Leuzina de Aguiar Dias - Repres. Secretaria Municipal de Educação;
o Lusiane Guaitolini Matias de Assis Repres. Secretaria Municipal de

Habitação;
o Jacqueline Rodrigues de Souza Possatti* E.M. Vila Luciene;
o Elcimar de Souza Alves - Repres. Secretaria Municipalde Saúde;
. Waldeles Cavalcante - Repres. Câmara Municipal;
o Rodrigo Cirilo - E.M. João Bastos;
. Eduardo Vieira Fagundes - EEEFM Governador Lindenberg.

Parágrafo único. Para subsidiar seus trabalhos, a Comissão poderá solicitar
assessoramento técnico de servidor público especialista que não seja membro deste
colegiado.

Art. 3o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipalde Barra De São Fra
16 de junho de2O23.

Estado do Espírito Santo,

ENIV
UNICIPAL

Rua Desembargador Danton - Barra de Sáo Francisco - ES - CEP: 29800-000

Estodo do Espírito Sonto